
 1 

 

 

           
REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni 

razvoj, zaštitu okoliša i prirode 

Odsjek za zaštitu okoliša i prirode 
Zagrebačka 44, 44000 Sisak 

Tel. 044 500 040 
 

KLASA: UP/I-351-03/21-03/11 
URBROJ: 2176-09-22-13 

Sisak, 05. travnja 2022. godine 

 
Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke ţupanije, 

Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, na temelju članka 84. stavka 1. i članka 90. stavka 1., 2. i 3.  
Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), članka 27. 

stavka 1. i članka 30. stavka 9. i 10. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“, broj 80/13, 

15/18,14/19 i 127/19), te članka 6. stavka 2. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš („Narodne 
novine“, broj 61/14 i 3/17), na zahtjev nositelja zahtjeva Hrvatske vode, Ulica grada Vukovara 220, 

Zagreb, OIB: 28921383001, zastupanog po opunomoćeniku VODOPRIVREDNO-PROJEKTNI BIRO 
d.o.o., Ulica grada Vukovara 271, Zagreb, OIB: 35069807615, nakon provedenog postupka ocjene o 

potrebi procjene utjecaja na okoliš, donosi 
 

R J E Š E NJ E 

 
I. 

Za namjeravani zahvat "ODRŢAVANJE LIJEVOOBALNOG SAVSKOG NASIPA U NASELJU PALANJEK", na 
području Grada Siska u Sisačko-moslavačkoj ţupaniji, nije potrebno provoditi postupak procjene 

utjecaja na okoliš. 

II. 
Za namjeravani zahvat "ODRŢAVANJE LIJEVOOBALNOG SAVSKOG NASIPA U NASELJU PALANJEK, OD 

N.KM 111+000 DO N.KM 111+500 I OD N.KM 110+000 DO N.KM 110+200", na području Grada Siska 
u Sisačko-moslavačkoj ţupaniji, nije potrebno provesti Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mreţu. 

III. 

Ovo Rješenje prestaje vaţiti ukoliko nositelj zahvata Hrvatske vode, Ulica grada Vukovara 220, Zagreb, 
u roku od dvije godine od dana izvršnosti rješenja ne podnesu zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole, 

odnosno drugog akta sukladno posebnom zakonu. 
IV. 

Vaţenje ovog rješenja, na zahtjev nositelja zahvata Hrvatske vode, Ulica grada Vukovara 220, Zagreb, 
moţe se jednom produţiti na još dvije godine uz uvjet da se nisu promijenili uvjeti u skladu s kojima je 

izdano rješenje. 

V. 
Ovo rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke ţupanije. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 

Dana 14. prosinca 2021. godine, Ministarstvo gospodarstva i odrţivog razvoja dostavilo je predmetni 
zahtjev opunomoćenika VODOPRIVREDNO-PROJEKTNI BIRO d.o.o., Ulica grada Vukovara 271, 

Zagreb, OIB: 35069807615, za nositelja zahvata Hrvatske vode, Ulica grada Vukovara 220, Zagreb, na 
nadleţno postupanje za provođenje postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat 

"ODRŢAVANJE LIJEVOOBALNOG SAVSKOG NASIPA U NASELJU PALANJEK". 
Uvidom u dostavljenu dokumentaciju utvrđeno je da zahtjev sadrţi sve potrebne dokumente propisane 

člankom 25. stavkom 3. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, te da je dostavljeni Elaborat 

zaštite okoliša iz rujna 2021. godine, izrađen od strane ovlaštenika VODOPRIVREDNO-PROJEKTNI 
BIRO d.o.o., Ulica grada Vukovara 271, Zagreb, koji ima suglasnost Ministarstva zaštite okoliša i 

energetike za izradu dokumentacije potrebne za provedbu postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja 



 2 

zahvata na okoliš (KLASA: UP/I-351-02/13-08/156, URBROJ: 517-03-1-2-20-6 od 16. listopada 2020.). 

Voditeljica izrade Elaborata je Ariana Andrić, dipl. ing. građ.  

 
Pravni temelj za vođenje postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš su odredbe članka 78. 

stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša i odredbe članaka 24., 25., 26. i 27. Uredbe o procjeni utjecaja 
zahvata na okoliš („Narodne novine”, broj 61/14 i 3/17), dalje u tekstu: Uredba. Naime, za zahvate 

navedene u točki 2.2. Kanali, nasipi i druge građevine za obranu od poplave i erozije obale, Priloga III. 

Uredbe, nadleţno upravno tijelo ţupanije provodi postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata 
na okoliš.   
Osim navedenog, člankom 27. stavkom 1. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“, broj 80/13, 
15/18, 14/19 i 127/19) utvrđeno je da se za zahvate za koje je određena provedba ocjene o potrebi 

procjene utjecaja na okoliš, provodi prethodna ocjena prihvatljivosti zahvata za ekološku mreţu u 
okviru postupka ocjene o potrebi procjene. 

 

O zahtjevu opunomoćenika nositelja zahvata za pokretanjem postupka ocjene o potrebi procjene 
utjecaja na okoliš sukladno članku 7. stavku 2. točki 1. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i 

zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine”, broj 64/08), na internetskim 
stranicama Sisačko-moslavačke ţupanije je 30. prosinca 2021. godine objavljena Informacija o 

zahtjevu za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat "ODRŢAVANJE LIJEVOOBALNOG 

SAVSKOG NASIPA U NASELJU PALANJEK" (KLASA: UP/I-351-03/21-03/11, URBROJ: 2176/01-09-21-02 
od 30. prosinca 2021. godine).  

 
U dostavljenoj dokumentaciji (Elaboratu zaštite okoliša) navedeno je, u bitnom, sljedeće: 

 
Zahvatom je planirano odrţavanje lijevoobalnog savskog nasipa u naselju Palanjek u duljini od otprilike 

1.120 m, oštećenog u potresu (nastala oštećenja su pukotine u temeljnom tlu, poprečne pukotine na 

kruni nasipa te uzduţne pukotine i plitka klizanja na pokosu nasipa). Zahvat obuhvaća uklanjanje 
oštećenog nasipa do razine temeljnog tla te njegovu ponovnu izgradnju, uz provođenje seizmičkog 

ojačanja, u postojećoj geometriji, ali uz armiranje tijela nasipa geomreţama. Pukotine u temeljnom 
tlu, koje se nalaze neposredno uz nasip na vodnoj i zaobalnoj strani, potrebno je sanirati kontroliranim 

zatrpavanjem. Na pozicijama detektiranih pukotina potrebno je izvesti iskop do dubine najmanje 1,5 m 

ispod površine terena, u širini najmanje 1 m te ugradnju glinenog materijala u slojevima uz zbijanje do 
površine terena. Planira se izvesti korekcija visine krune nasipa kako bi odgovarala sigurnosnom 

nadvišenju (100 g. V.V. + 120 cm). Pri tome će se na krunu nasipa ugraditi mješavina glinenog 
materijala i šljunka (50:50) čine će se riješiti problem pojave pukotina uslijed isušivanja. Postojeći 

propusti će se iskopati i ukloniti, izvest će se stabilizacija i potrebno ojačanje temeljnog tla te će se 

propusti sa čepovima rekonstruirati prema stanju prije potresa. Propusti će se ojačati mjerama protiv 
pojave interne erozije, kao i ojačanjima za pojavu diferencijalnih pomaka kao posljedice seizmičkih 

opterećenja. Izvršit će se sanacija temeljnog tla ispod nasipa. Za potrebe izvođenja radova na nasipu 
potrebno je izraditi privremenu regulaciju prometa i izvesti privremenu servisnu cestu iza box barijera 

kojom će se odvijati javni promet za vrijeme izvođenja radova na nasipu (servisna cesta iza izvedene 
druge linije obrane od box barijera će se izvesti po trasi postojeće servisne ceste, a njezina širina će 

biti 5 m). Materijal iz iskopa temeljnog tla će se deponirati na privremenoj deponiji u inundaciji. 

Količine zemljanog materijala potrebne za izvođenje projektiranih radova osigurat će se iskopom na 
dva nalazišta materijala u inundaciji, koja su predviđena na k.č.br. 301 k.o. Palanjak (ukupne površine 

2.010,00 m²). Potrebna količina materijala  za ugradnju u temeljno tlo i nasip je oko 13.350 m³, iz 
iskopa nasipa osigurat će se oko 11.850 m³, odnosno procjenjuje se da je iz nalazišta potrebno 

iskopati oko 4.000 m³. Na nalazištima je potrebno provesti krčenje šiblja i granja, uz prikladno 

zbrinjavanje te iskop površinskog sloja humusa očekivane debljine oko 20 cm. Iskopi materijala za 
nasip vršit će se do dubine maksimalno 2,5 m), uz formiranje pokosa nagiba 1:2. Na nalazištu je 

potrebno predvidjeti prostor za pripremu materijala (odvajanje jalovine, sušenje/vlaţenje) te urediti 
plohe za ocjeđivanje  oborinskih i drugih voda. Nakon završetka izgradnje, jalovina i višak materijala 

ugradit će se u iskop nalazišta. Pokosi će se ublaţiti na nagib 1:3 ili blaţi, a materijal će se rasplanirati 
po površini. 

 

 
Temeljem članka 26. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, Upravni odjel za poljoprivredu, 

ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode je dopisom od 30. prosinca 



 3 

2021. godine KLASA: UP/I-351-03/21-03/11, URBROJ: 2176/01-09-21-4  zatraţio mišljenje od 

sljedećih tijela: 

1. Grad Sisak, Upravni odjel za prostorno uređenje i zaštitu okoliša, Marijana Cvetkovića 8, 
44000 Sisak 

2. Sisačko-moslavačka ţupanija, Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu i ruralni razvoj, 
Zagrebačka 44, 44000 Sisak, 

3. Hrvatske šume, UŠP Sisak, Josipa Runjanina 12, 44000 Sisak, 

4. Hrvatske ceste, Tehnička ispostava Sisak, Lađarska ulica 28c, 44000 Sisak, 
5. Ţupanijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke ţupanije, Antuna Cuvaja 16, 44000 Sisak, 

6. Javna ustanova Zaštita prirode SMŢ, Trg grofova Erdödyja 17, 44317 Popovača, 
7. Hrvatske vode, VGI za mali sliv „Banovina“, Obala Ruđera Boškovića 10, 44000 Sisak 

 
U zakonom određenom roku, Upravni odjel je primio mišljenja sljedećih tijela: 

 

1. Ţupanijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke ţupanije (KLASA: 351-03/22-01/02, URBROJ: 
2176-80-30-22-2 od 20.01.2022. godine) – prema posebnim propisima u okviru nadleţnosti 

Ţupanijske uprave za ceste Sisačko-moslavačke ţupanije nema potrebe provođenja postupka 
procjene utjecaja zahvata na okoliš, 

2. Grad Sisak (KLASA: 351-02/22-01/1, URBROJ: 2176/05-07-01/03-22-6, od 28.01.2022. 

godine) – smatraju da za namjeravani zahvat nije potrebno provesti postupak procjene 
utjecaja na okoliš. 

3. Sisačko-moslavačka ţupanija, Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i 
prirode, Odsjek za poljoprivredu (KLASA: 320-02/22-01/02, URBROJ: 2176-09-22-2 od 11. 

siječnja 2022. godine) – s obzirom na djelokrug Upravnog odjela smatraju da navedeni zahvat 
nema štetnog utjecaja na okoliš te nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na 

okoliš.   

4. Hrvatske šume, UŠP Sisak, (KLASA: SI/22-01/43, URBROJ: 08-00-05/05-22-02 od 17.01.2022.) 
– smatraju da nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš za navedeni zahvat.  

Potrebno je ishoditi posebne uvjete gradnje za namjeravani zahvat jer se njegova lokacija 
nalazi na udaljenosti manjoj od 50 m od odsjeka 6a, Gospodarska jedinica "Sava-Sisak-

Novska", kojom gospodare Hrvatske šume d.o.o. , UŠP Sisak, Šumarija Sisak. 

      5.   Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu (KLASA: 351-03/21-01/0000411, URBROJ: 374- 
            3110-1-22-4 od 21.01. 2022. godine) – S obzirom na provedene analize i rezultate Stručne  

            podloge moţe se zaključiti da uz provođenje posebnih mjera tijekom pripremnih radova,  
            izvođenja i korištenja predmetni zahvat neće imati značajniji utjecaj na stanje površinskih i  

            podzemnih voda te da stoga, po ovoj osnovi, nije potrebno raditi Studiju utjecaja zahvata na  

            okoliš. 

 
U primjerenom roku nisu dostavili svoje očitovanje Hrvatske ceste (Tehnička ispostava Sisak), Javna 

ustanova zaštita prirode, pa se smatra da za predmetni zahvat nije potrebno provesti postupak 

procjene utjecaja na okoliš. 
 

Informacija o zahtjevu za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš (KLASA: UP/I-351-03/21-03/11, 
URBROJ: 2176/01-09-21-02 od 30. prosinca 2021. godine) je 30. prosinca 2021. godine objavljena na 

internetskim stranicama Sisačko-moslavačke ţupanije s Elaboratom zaštite okoliša predmetnog 
zahvata. U primjerenom roku nije pristigla niti jedna primjedba, odnosno mišljenje javnosti. 

Sukladno odredbama članka 26. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, dana 30. prosinca 2021. 
godine dopisom KLASA: UP/I-351-03/21-03/11, URBROJ: 2176/01-09-21-3, Upravni odjel je zatraţio, 

a Ministarstvo gospodarstva i odrţivog razvoja, Zavod za zaštitu okoliša i prirode je izdao mišljenje 16. 
oţujka 2022. godine, KLASA: 612-07/22-38/02, URBROJ: 517-12-2-3-2-22-4 (dostavljeno poštom 25. 

oţujka 2022. godine) sukladno dostavljenoj dokumentaciji planirani zahvat nalazi se djelomično unutar 

Područja očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove (POVS) HR2001311 Sava nizvodno od Hrušćice 
u duljini oko 270 metara i to rubno uz POVS. Nasip se ne nalazi na području rasprostranjenosti ciljnih 

stanišnih tipova niti staništa pogodnih za ciljne vrste navedenog POVS-a. Nadalje, lokacija planiranih 
pozajmišta i deponije materijala, kao i radni pojas, ne nalaze se na području rasprostranjenosti ciljnih 

stanišnih tipova niti staništa pogodnih za ciljne vrste navedenog POVS. S obzirom na navedeno te 



 4 

uzimajući u obzir značajke planiranog zahvata smatramo da se moţe isključiti mogućnost utjecaja 

planiranog zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost POVS  HR2001311 Sava nizvodno od Hrušćice. 

S obzirom na navedeno, Prethodnom ocjenom moţe se isključiti mogućnost značajnog negativnog 

utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreţe te smatramo da je zahvat 
prihvatljiv i nije potrebno provesti Glavnu ocjenu. 

Razlozi zbog kojih nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš su sljedeći: 

Obzirom na lokaciju, obiljeţja i mogući utjecaj zahvata, sukladno članku 24. i Prilogu V. Uredbe o 

procjeni utjecaja zahvata na okoliš, te uzimajući u obzir zaprimljena mišljenja javno/pravnih tijela, ovaj 
Upravni odjel smatra da uz primjenu mjera koje su propisane postojećim relevantnim propisima iz 

područja zaštite okoliša i prirode, voda i odrţivog gospodarenja otpadom, predmetni zahvat neće imati 
značajan utjecaj na okoliš. 

 
Točka I. ovog rješenja temelji se na tome da je ovaj Upravni odjel sukladno članku 78. stavku 2. 

Zakona o zaštiti okoliša i članku 24. stavku 1. Uredbe ocijenio, a na temelju dostavljene dokumentacije 

i mišljenja nadleţnih tijela, a prema kriterijima iz Priloga V. Uredbe, da planirani zahvat neće imati 
značajan negativni utjecaj  na okoliš i stoga nije potrebno provoditi postupak procjene utjecaja na 

okoliš. 
 

Točka II. Ovog rješenja temelji se na tome da je ovaj Upravni odjel sukladno odredbama članka 90. 

stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša i članka 30. stavka 9. Zakona o zaštiti prirode u okviru postupka 
ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš proveo postupak Prethodne ocjene prihvatljivosti za 

ekološku mreţu, te isključio mogućnost značajnijeg negativnog utjecaja na ekološku mreţu  i stoga 
nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mreţu. 

 
Točka III. ovog rješenja, rok vaţenja, propisana je u skladu s člankom 92. stavkom 3. Zakona o zaštiti 

okoliša. 

 
Točka IV. ovog rješenja, mogućnost produljenja vaţenja rješenja, propisana je u skladu s člankom 92. 

stavkom 4. Zakona o zaštiti okoliša. 
 

Točka V. ovog rješenja o obvezi objave rješenja na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke 

ţupanije, je utvrđena na temelju članka 91. stavka 2. Zakona o zaštiti okoliša. 
 

Slijedom navedenog, a na temelju članka 84. i članka 90. stavka 1. i 3.  Zakona o zaštiti okoliša, 
članka 6. stavka 2. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš i članka 30. stavka 9. Zakona o zaštiti 

prirode, riješeno je kao u izreci. 

 
 

Uputa o pravnom lijeku 
Protiv ovog Rješenja moţe se izjaviti ţalba Ministarstvu gospodarstva i odrţivog razvoja u roku od 

petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja. Ţalba se predaje Upravnom odjelu za poljoprivredu, 
ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke ţupanije, Odsjeku za zaštitu okoliša i 

prirode,  Zagrebačka 44 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a moţe se izjaviti i usmeno u zapisnik. 
Na ţalbe se ne plaća upravna pristojba sukladno Uredbi o tarifi upravnih pristojbi, Prilog 1 („Narodne 
novine“, broj 92/21, 93/21 i 95/21).   

    
Sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine", broj 115/16), upravna 

pristojba u ukupnom iznosu od 70,00 kuna prema Tar.br. 1. i 2. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi, 
Prilog 1, uplaćena je na račun Sisačko-moslavačke ţupanije o čemu je dokaz priloţen u spis. 

 

 
 

 
 



 5 

          

        privremena pročelnica 

 
 

 
           Sandra Mahnik, dr. med. vet., v.r. 

 

 
DOSTAVITI: 

1. HRVATSKE VODE, Ulica grada Vukovara 220, 10000 Zagreb, 
2. VODOPRIVREDNO-PROJEKTNI BIRO d.o.o., Ulica grada Vukovara 271, 10000 Zagreb, 

3. Ministarstvo gospodarstva i odrţivog razvoja, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 
4. Drţavni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode, I. K. Sakcinskog 26, 44000 Sisak, 

5. Drţavni inspektorat, Inspekcija zaštite okoliša, I. K. Sakcinskog 26, 44000 Sisak, 

6. U spis predmeta 
 

  
 

  

  

  

 

  

  

  


